Администрация Мелчхинского сельского поселения Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
0.
0. Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан Мелчхи юьртан администрации
0.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2023 г		с.Мелчхи	№15

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Мелчхинского сельского поселения от 21.02.2014 г № 03 а «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности
муниципальной службы в местной администрации Мелчхинского
сельского поселения, и членов их семей в сети Интернет и на официальном
сайте Мелчхинского сельского поселения и представления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования»
На основании протеста прокуратуры Гудермесского района от 18.10.2023 № 40-17-23 в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 8 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Мелчхинского сельского поселения, администрация Мелчхинского сельского поселения,
ПОСТАНАВЛЯЮ:
[bookmark: bookmark3][bookmark: _Hlk152079136]	1. Внести изменение в пункт 2 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в местной администрации Мелчхинского сельского поселения, и членов их семей в сети Интернет и на официальном сайте Мелчхинского сельского поселения и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное  постановлением администрации Мелчхинского сельского поселения от 21.02.2014 г № 03 а, дополнив его подпунктом 4 следующего содержания:
4) сведения об источниках получение средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетном периоду.

2.	Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Мелчхинского сельского поселении в сети Интернет.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4	. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:						Джанаралиев Б.Б.

Приложение
к постановлению администрации
Мелчхинского сельского поселения
Гудермесского муниципального района
от 28.11.2023 г. № 15
[bookmark: P37]

Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Мелчхинского сельского поселения, и членов их семей в сети Интернет и на официальном сайте администрации Мелчхинского сельского поселения и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. [bookmark: bookmark4]Настоящий порядок устанавливает обязанность органов местного самоуправления Мелчхинского сельского поселения Гудермесского муниципального района чеченской республики по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте администрации Мелчхинского сельского поселения, а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. [bookmark: bookmark5]На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
1) [bookmark: bookmark6]перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещаемому должность муниципальной службы в администрации Мелчхинского сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
2) [bookmark: bookmark7]перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы в местной администрации Мелчхинского сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3) [bookmark: bookmark8]декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы в местной администрации Мелчхинского сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4) сведения об источниках получение средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетном периоду.
3. [bookmark: bookmark9]В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
1) [bookmark: bookmark10]иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы в местной администрации Мелчхинского сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об их имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) [bookmark: bookmark11]персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в местной администрации Мелчхинского сельского поселения;
3) [bookmark: bookmark12]данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы в местной администрации Мелчхинского сельского поселения, его супруги (супруга) и иных членов семьи;
4) [bookmark: bookmark13]данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в местной администрации Мелчхинского сельского поселения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) [bookmark: bookmark14]информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. [bookmark: bookmark15]Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящее порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в местной администрации Мелчхинского сельского поселения.
5. [bookmark: bookmark16]Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в местной администрации Мелчхинского сельского поселения, обеспечивается кадровой службой местной администрации Мелчхинского сельского поселения, которые:
1) [bookmark: bookmark17]в трехдневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;
2) [bookmark: bookmark18]в семидневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
6. [bookmark: bookmark19]Муниципальные служащие местной администрации Мелчхинского сельского поселения несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.